
Podpora žáků s OMJ v době epidemie (na dálku) 
Používáme: mail, Messenger, Google classroom, Google Meet, skype, 
WhatsApp nebo tel. hovory 

Čerpáme např.:  
 https://www.inkluzivniskola.cz/vyuka-na-dalku 

https://www.meta-ops.cz/ 

https://www.statnimaturita-cestina.cz/didakticky-test 

 
• Zasílání materiálů k procvičování mailem (např. starší didaktické testy 

z ČJ, pracovní listy s mluvnickými jevy) 
o žák si je zkusí vyplnit   
o připraví si dotazy  
o společná kontrola  
o rozbor chyb 

• Pomoc při přípravě na opakování (např.: dějepis, zeměpis) 
o zpracování informací z učebnice v bodech 
o formou prezentace 
o popř. přeložení do jejich rodného jazyka (z důvodu pochopení 

probíraného tématu) 
• Procvičování psaní slohových prací 

o zadání úkolu  
o oprava a rozbor chyb při individuální konzultaci na dálku 

• Pomoc s přípravou k maturitě 
o probírání jednotlivých témat z literatury, vysvětlení literárních 

pojmů popř. překlad do mateřského jazyka studentů (pro lepší 
pochopení)  

o doporučení k literárnímu rozboru k povinné četbě 
o oprava češtiny v maturitním projektu při individuální konzultaci na 

dálku (snaha, aby si žák nacházel chyby sám)  
• Při podpoře dbáme na to, aby byl žák veden k samostatnému studiu a 

zodpovědnému přístupu 
o vedeme žáky k účinnému vyhledávání informací na internetu 
o dále k samostatnému vyhledávání interaktivních cvičení v médiích 

(především pro český jazyk) 


